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 Lapin liitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa kantanaan seuraavaa: 

 

Pidämme ministeriön esitystä suden kiintiömetsästyksen aloittamisesta 

poronhoitoalueen ulkopuolella erittäin kannatettavana sekä välttämättömänä 

toimenpiteenä. Lapin liitto pitää tärkeänä, että susien lisääntyneen määrän ja 

todennettujen vahinkojen aiheuttamaan huoleen ja paineeseen luodaan lain 

mahdollistamia uusia vaikuttavia keinoja reagoida. Susikantojen kasvu koko 

Euroopassa ja susien aiheuttamien haasteiden lisääntyminen ovat vaikuttaneet siihen, 

että suden suojelutasoa on luontodirektiivissä laskettu tiukasti suojellusta lajista 

suojelluksi lajiksi. Tämä mahdollistaa aiempaa joustavamman susikannan hoidon. 

Rohkaisemmekin ministeriötä jatkamaan aktiivisia toimia, jotta suurpetokannat 

säilyisivät siedettävällä tasolla, joka mahdollistaisi maakunnallemme erittäin tärkeän 

elinkeinotoiminnan, sekä metsästyskoiraharrastuksen myös jatkossa. Lapin liitto on jo 

vuosien ajan esittänyt, sekä tukenut kaikkia toimenpiteitä, joiden myötä saadaan 

suurpetojen, mukaan lukien merihylkeet maltillinen ja vastuullinen kannanhoito 

liikkeelle. 

 

Luonnonvarakeskus (Luke) arvioi Suomen susikannan olevan kasvussa. Maaliskuussa 

2025 Suomessa arvioidaan olleen noin 430 sutta. Arvio yksilömäärästä on noin 46 

prosenttia suurempi kuin maaliskuuta 2024 koskeva arvio. Marraskuun 2025 kannaksi 

Luke arvioi n. 570 yksilöä. Odotettu kannan kasvu on noin kymmenen prosenttia 

vuodessa. Huomionarvoista on, että susikanta on kasvanut yhtäjaksoisesti vuodesta 

2017 lähtien. Huomioiden edellä esitetty pidämmekin ministeriön kiintiöesitystä 

enintään 100 suden metsästämiseksi poronhoitoalueen ulkopuolella varsin 

maltillisena ja oikean suuntaisena. 

 

Riistavahinkorekisterin mukaan susien aiheuttamat porovahingot ovat edelleen 

lisääntyneet. Vuonna 2025 poroja on menetetty jo noin 2000 kpl. Pelkästään susien 

aiheuttamien porovahinkojen laskennallinen arvo on lähes 3,4 miljoonaa euroa. Lisäksi 

kotieläinvahingot ovat kasvaneet noin 300 000–400 000 euroon vuosittain. 
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Koiravahinkoja on kirjattu vuonna 2025 yhteensä 52 kappaletta korvaussummaltaan 

129 000 euroa. Korvaussumma tulee nousemaan, koska kaikkien tapettujen tai 

loukkaantuneiden koirien vahingonkorvausmäärä ei ole lopullinen. Lammasvahinkoja 

on vuoden 2025 aikana tapahtunut 104 tapausta, joissa on kuollut tai loukkaantunut 

563 lammasta korvausarvoltaan noin 150 000 euroa.  

 

Lapin liitto muistuttaa, että poronhoitoalueelle ei tule määritellä vahinkoperusteisia 

kiintiöitä suurpedoille jatkossakaan. Poronhoitoalueella olennaista on susien 

aiheuttamien erittäin merkittävien porovahinkojen vähentäminen, ja se on 

tehokkainta poikkeusluvilla, jolloin voidaan sallia myös kiellettyjen pyyntivälineiden 

käyttö. Lapin liitto kannattaa lausuntopyynnön muistion kirjausta, jonka mukaan 

poronhoitoalueen suden metsästykseen ei ole tulossa mitään uusia rajoituksia. Lisäksi 

Lapin liitto kiirehtii eduskunnan edellyttämien karhun ja ilveksen kiintiömetsästyksen 

asetusten valmistelua välittömästi vuoden 2026 alusta.  
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